

**法人単位 事業活動計算書**  
(自)平成28年 4月 1日 (至)平成29年 3月31日

法人名：社会福祉法人 櫛引福寿会

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
<b>サービス活動増減の部</b>			
収 益			
介護保険事業収益	475,410,179	453,834,924	21,575,255
保育事業収益	13,688,490	0	13,688,490
経常経費寄附金収益	279,000	280,000	△ 1,000
その他の収益	2,332,048	3,598,316	△ 1,266,268
サービス活動収益計(1)	491,709,717	457,713,240	33,996,477
費 用			
人件費	317,348,300	322,900,308	△ 5,552,008
事業費	87,043,904	94,793,818	△ 7,749,914
事務費	21,657,707	35,181,359	△ 13,523,652
利用者負担軽減額	694,832	23,991	670,841
減価償却費	65,722,324	65,040,388	681,936
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 17,549,335	△ 17,746,864	197,529
徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0
その他の費用	40,860	0	40,860
サービス活動費用計(2)	474,958,592	500,193,000	△ 25,234,408
サービス活動増減差額(3=1-2)	16,751,125	△ 42,479,760	59,230,885
<b>サービス活動外増減の部</b>			
収 益			
受取利息配当金収益	88,985	82,550	6,435
投資有価証券評価益	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0
その他のサービス活動外収益	1,317,458	1,025,886	291,572
サービス活動外収益計(4)	1,406,443	1,108,436	298,007
費 用			
支払利息	5,027,392	5,296,634	△ 269,242
投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	178,600	226,652	△ 48,052
サービス活動外費用計(5)	5,205,992	5,523,286	△ 317,294
サービス活動外増減差額(6=4-5)	△ 3,799,549	△ 4,414,850	615,301
経常増減差額(7=3+6)	12,951,576	△ 46,894,610	59,846,186
<b>特別増減の部</b>			
収 益			
施設整備等補助金収益	0	72,600,000	△ 72,600,000
施設整備等寄附金収益	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0
その他の特別収益	0	0	0
特別収益計(8)	0	72,600,000	△ 72,600,000
費 用			
固定資産売却損・処分損	27,580	5,401	22,179
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	1,037,040	72,600,000	△ 71,562,960
災害損失	0	0	0
特別費用計(9)	1,064,620	72,605,401	△ 71,540,781
特別増減差額(10=8-9)	△ 1,064,620	△ 5,401	△ 1,059,219
当期活動増減差額(11=7+10)	11,886,956	△ 46,900,011	58,786,967
<b>繰越活動増減差額の部</b>			
前期繰越活動増減差額(12)	362,111,146	409,011,157	△ 46,900,011
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	373,998,102	362,111,146	11,886,956
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	373,998,102	362,111,146	11,886,956